EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 1 CINTA METRICA Y LINTERNA

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

;Cinta para medir los bebes cuando este durante los
controles de crecimiento?

CUMPLE

;Linterna profesional tipo bolsillo, luz halogena,
para observar el color genuino del tejido e
iluminacion constante?

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas précticas de
manufactura, Certificado de  Capacidad de
Almacenamiento v Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Registro sanitario
para dispositivos médicos correspondiente o una
carta por parte del INVIMA en donde se indique
que el equipo entregado no necesita registro
sanitario, permiso de comercializacion y vigilancia
sanitaria de los dispositivos médicos para uso
humano?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar = los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten lal
importacién y nacionalizacién de los mismos al
momento de ser entregados los equipos ofertados?

NO APLICA

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomendadas por fabrica de mantenimientos
preventivos, los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico y
médico que opera los equipos?

NO APLICA

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio

inmediato?

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete |
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacion técnica y de manienimiento
al personal de equipo medico, operacion 'y
estandarizacion para el personal médico y asistencial
que operara los equipos que se dictaran en la sede
de instalacién del equipo, en el nimero que sean
necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Nameros telefonicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se¢
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimienio, debe ser de 24 horas maximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa
entregar el certificado de calibracién del quipo

ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantia debera incluir el cambio de los
elementos descritos por fbrica, necesarios para el
ptimo funcionamiento de los equipos y que debera
cambiar el equipo por uno nuevo con las mismas
especificaciones técnicas, si llegard a presentar
alguna falla que asi lo amerite durante la garantia y
de igual manera garantizar un equipo de respaldo en
caso de fallo que amerite revision del mismo [uera

de 1a institucion?

CUMPLE

55

R A

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

CUMPLE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

475.600,00

55

NO APLICA

0

S1

40

95

QUIEN EV%EC(ON MICAM
‘ ) ig
=

’ N N\
Nan o ‘ Teete e -
ING. NANCY PRIETO EAROS MARTINEZ

QUIEN REVISA TECNICAMENTE




92 314NN ¥e TidWND 7e10sardu exed [oded op sefed ()7
zote FIdINND SZ F1dND &ZH 09 A Q11 1009912 onswung?
702 I1dINND T4 T1dINND ZOWIUILL OUI0D SO|RUSOBUI[E SOJUBAD (0T
(BOS/WW (IS “Fas/WWIGT IPRPIOOIdA
[AV4 I1dINND Y4 I1dNND ¢ gojqunduil seamns ¢ ¢ OONBUIOINE O |enuet
ojusiureuoroun eled ugronjosal BljE ap erosordwy?
702 I1dNIND T4 J1dWND cwd] 0L1 — OF "BroUaNoaig?
702 I1dNND ¥z I1dNND JVUL 00Z — Jouaw o (g -osjndut [op pryjdwiy?
IUB)SUOD 2JUSLLIOD Sp Je[NSUBIpEnd

(4114 AdINND St A1dNND .
osind ap odn “ofij 0 epuRUISP B OUINNXS osedeoreN?
[ SBIOY G'f 9p 0210jIU0W Op
coe T1dn3 ve A1dNND OpOL UR OJUSIUBUOIOUN] BIed a[qeSiesal eliareg?
/395 G7 > eldlauy Xew © DIeD

Z0¢ JidWNI T4 TIdWND
B[ BISRY UQIXOUOD B[ 9PSOP OPLLNISUEL oduar]?
707 TIdNND GT 1NN ;Fas G op SOURUI B[GIAUD 3P ¥SIED 3P odwai?
¢S4 oaid [3p
cbe F1dIANND st TdIAIND sondsep swi 09 0OIUQIAUIS ANbOYO [3P uoBpIEIY?
Z02 I1dNND 5T TdNND SO[NOf (9§ — JOUSW O 7 3P B[SI3UR 3p oguey?
,OpeIsa [op Jopeoipul (JH'T “BMIeq €] 3P
roe 14NN e TdINND eS1eo ap (1977 : R0y sued g ue ] sa1opeoipul?
4S9PPed/SPEd ‘A ‘AT “TAE ‘LI
coe A1diNN2 ac TdAINI I ¢ ] OWIUIUI OWOd HYH SeAInd op uoroezifensip?
10z I1dNND 124 I1dAND bur'8
ap OWIWIUI OWIOD 10109 L1 ‘@D 010D B B[[BIue] ?
70T IIdNND ve F1dNND /505ed BOIRW 9p UQIDd3IAP uo)?
102 F1dINND vz TIdANND {OOISEJIq JOPE[LIGYSAT
VNIDITANOMLDATH
SANOIDVAWASHO JIAANNA0Ad SANOIDVAHHASIO AVAVE ) SYIINDAL SANOID VOIIIDAISH
VvHINOVdiZ 2d TYNOIONND avaiNn YNVLRIVINVS VS V' 3a OIYVLISHIAINN TVLIdSOH
Hoavludids3aa g Wall
82 VIHOLVOOANOD

YDHNONOD3 A VOINDAL NOIDVNIVAS




¥l

NG

£8

FidINND

d e
OJUSTIIUSIUE 9P A BOIUIYY ugroendeded v eZIeI
SEWOPR ‘SoUOIDIPU0d Sp s03ayd SO] U SOPIIIYEISS
sodwey so[ u2 epuodsaLiod anb |eUCIdUT) PepIUN
©] U OJUSTIEUOIOUN] 0109)18d U JR[RISUY 9 Iefanua
e g)pwo1dwod 9§ SPUCP OUSWNI0P UN U0 BUany

€8 /¢t

ATdNNS

36

I1dINND

7 OpELID]O [E (Baul] A eoTeul [EN31) SEONSHIoRIED
saloltadns o sewisiun se| sp odmbs 1 operesul
o sted [o ue soye SOp (7) OWIUIU OW0D BAS]] BIIELL
v anb onbyiueo onb ousWINOOp uUn 10D BUINT

¥el

F1dWND

08

F1dWND

SorepauIut
O1qIUED Bled sowsI SO ap peptiqiuodsip A odinbe
15 vied sojsendal A sownsul Sp BISY BUN OPUBKSUE
soue ¢ op ouwrrmyul un 1od soysandal ap §90)S 3p
enuesed v] anbyniaed snb 0yLWNOOP UN UOD BIUSNT

£ee

AdINND

6L

F1dNAND

PUSWIODAL SBIISIA SB[
1M{oul 8Q9P 0JSO3 [@ ‘BHURIES B| EPIOSUSA 3P sandsap
(sepeiddn £ soepdn) arem)jog ap SSUOLIEZI[ENIOE

‘eiqo0  9p ouewr £ sasfeuldn0 sosondal
opuoAnjoul ‘OJUSIWILLAIUELI 3P OJesU0d [9p [Enue
01509 [ 9nbIpuI SPUOP OUSUINIOP UN UOI BIUINT)

el

31dNND

8L

4NN

S11US 195 2P OJISWOW B SOWSIU
$0[ op ugEzi[EuoldRU A ugidELOdWL B[ USPaIdE
anb sopenbe owos sofel ‘sojsendord sodinba
$0| 9p BIQUIO[0D US UOIEZI[EFS] B] UNIpoIe
anb soswnoop soj tefenus e spwoidwod
as onb anbipur SpuUCP OJUSWINDCP UN UOD BIUSNT

vzl

J1dWND

8L

dINND

o4 2 A VYD S0P SOANISodsiCl
SO| 9p OJUDJUIBUIOIOIPUODY A OJURIIBUSIEUIY
op pepoede)y op OpEOUIML)  BIMIOBNUBW
ap seonowad seuanq Op OPBOYNISD |9 :sodmba
s0| O [ep ©Senue B[ UD Iexaue © apwoidwos
as onb anbipul Spuop OJUIWINIOP UN UOD BUSNT

SANOIDVAYISHO

IJIATNNAOUd

SANOIDVAYISHO

VNIDIGIWOYLOATE
uvavr

FINTTIIO TAA SANOIDVIITIO




31dAND

F1dNND

ozl

TdAND

88

IN4NND

qured gisqap
onb £ sodmba so[ sp oueureuopuny owndo [
ered souesasou ‘eoniqe) J0d SOILIISIP SOTUSWIDLR SO
op OIqQUIED [9 JN[OU] BIdqap eHURIES eydIp £ soue
7 op PWIUMUI eHUBIES BUN SUAN) OPEMIJO odinbs
[ anb onbyIao SPUOP OJUSWNIOP UN U0 BUAND

9zl

FdHND

L8

IN4AND

;0Ue 1 B JoARW OU OPEUIJO
odmb (op uoIRIqQI[ED 3P OpEdYHILd 12 JeBanud
© £1owolduiod 3§ apuop OJUSWHIOOP Un U0d Bluany

ozl

I1dWND

8L

F1dINND

;odinbe jep epuRIES 9p SOUE
so| ayueanp odinbs [e upsezi[Eal J| a5 anb eILIqE)
10d SEPRPUSWIONAL SOAUIARIM SOJUSILIIUSIUEW 3
Se109] se| 2nDIpUI SPUOP OUSUMDOP UN UOD BIUANT

9cl

FdAND

L3

TidINND

Zenueres
op odwan {9 syuRINp 00I50JONWU OJUATIURINGISE
ap ueld |2 oXsSoNW 9 SPUOP A OPELIJO odmnba
[@ ered Jenue uQIIBIQI[ED B[ JeZIBal B Sjowoldwod
as anb anbynieo onb cwswmoop un ucd EUANDH

9cl

I1dAND

98

I1dNND

sare[uns ap opledsal
op odmnbe un uereresui odwien 29s9 eradns 1s
A owlxew SBIOY $7 9P 196 2q3p ‘OjusluiLisiuetl op
PNYUOIOS [EMUSAS BUN B BWRIGOId [3P UQION[OS 3P
opeznueled ownxew odwsay) 9 enb e ajooadmwos
os onb anbrjied onb OJuAWNDOP UOD EBIUAND

9zl

F1dAND

98

I1dNND

7 OUITXgUL SBIOY § 9P 195 9GSp “OIUSTUN UL

ap pmioyos [enueAd eun B Eisondsar op

opeznuesed ownxew odwen o onb € apwosdurod
as onb anbynieo onb ojuswnOOP U BIUIN))

o9zl

IdWND

S8

F1dNND

sesendord
eidojouda) ¥] wred oppedsal sp sodinba uoo BIUSND
anb onbynieo |2 SpuoOp OJUAWNIOP UOD EBIUSND)

gl

EREiylgte]

8

FidNND

LODIWSPEIE [9AIU K SOOTUIP) 3P PEPIUERD ‘OJIUOIIS
001100 A YV ‘SoIR[n]ad ‘SOMUQJR[R} SOISWNN
‘repdsoy e eunxgid sgul 2pas B[ AP UOLIAIQJ
:so7ep  SIUAINJIS SO| UOD OJUSWNOOp Ejuasald




FLNTNVIINDHL VSIATI NAIND

Nm_ZHHMg SO'RIVO OLdrdd ADNVN "ONI

m\*nw _@V ..au_(..mu(h//

ALNFNVYIIANONODT V'TVAT NAIND HLNANVIINOLL V' TVAT NAINO

9896 06
or 0t
SONY ¥ IS SONY € 1S
0z S

00'000'v0Z'C $ 00°'000°0086 $
78'%S 59

00'000°021 LS $ 00'0¥6'6669¢ ¢

SANOIDVATASIO 1IN NAOdd SANOLDVAIMISHO <Z~U~Qﬁﬁﬂm %M.homqm




EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 3 DOPPLER FETAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZiPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUMEDIC OBSERVACIONES
(El equipo es de mano (portatil)? CUMPLE
LEl equipo cuenta con alto desempefio? CUMPLE
¢ El equipo cuenta con Pantalla Digital 1.CD? CUMPLE
(Rango de Medicion: 30 BPM o menor — 240 BPM CUMPLE
o mas?
(Multideteccion de modos: Transitorias, media y CUMPLE
manual?
; Alarma audible de fetocardia inusual? CUMPLE
+El equipo cuenta con visualizacién de fetocardia? CUMPLE
;El equipo cuenta con indicador del nivel de CUMPLE
baterfa?
¢El equipo cuenta con parlante incluido? CUMPLE
:El equipo cuenta con operacidn con baterfa de
&
CUMPLE
9Vdc o AA recargables?
+El equipo cuenta con transductor de ultrasonido? CUMPLE
¢ El equipo tiene un tamafio compacio? CUMPLE
(Incluye Bateria de 9Vdc o  AA recargables con EL CARGADOR EN LA
cargador? NO CUMPLE FICHA TECNICA PARECE
COMO OPCIONAL
;Apagado Automético después de 2 minutos o CUMPLE

menos de no uso?




OBLIGACIONES DEL OFERENTE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacion en Colombia de los
equipos propuestos, tales como aquellos que
acrediten la importacién v nacionalizacion de los
mismos al momento de ser entre

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
tepuestos  originales y mano de obra,
actualizaciones de Software (updates y upgrades)
después de vencida la garantia, el costo debe incluir
las visitas recomend

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracterfsticas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademds
realizar la capacitacion técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mas proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
prepugsia?

CUMPLE

Cuenta con documento que ceitifique que se
compromete a gue el tiempo miximoe garantizado
de respuesta a una eventual solicitud de

mantenimiento, debe ser de 8 horas méaximo?

CUMPLE

Cuenta con documenio que certifique que se
compromete a que ¢l tiempo méximo garantizado
de solucién del problema a una eventual solicitud
de mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo y
si supera este tiempo instalaran un equipo de
respaldo de similares

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracién anual para el
equipo ofertado y donde se muesire el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar ¢l certificado de calibracién del guipo
ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2
afios y dicha garantfa deberd incluir el cambio de
los elementos descritos por fibrica, necesarios para
el &ptimo funcionamiento de los equipos y que
debera camb

CUMPLE

NO CUMPLE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 7 EQUIPO DE ORGANOS DE PARED

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

TECNICA
ESPEC ACIONES TEC
IFICAC NICAS ELECTROMEDICA OBSERVACIONES | IMCOLMEDICA | OBSERVACIONES
El equipo de diagndstico de pared es de CUMPLE CUMPLE
tecnologia LED?
Cuerflta con O:cos'coplo de 11um1nac1on’ ITED a CUMPLE CUMPLE
través de fibra éptica de 3.5 volts como minimo?
Cl'le.nta con lente de 2.5 de aumentos como CUMPLE CUMPLE
minimo?
Cuenfa con 4 espf:culos reusables en diferentes CUMPLE CUMPLE
tamafios como minimo?
V1dzI1 util del LED de 10,000 horas o 7 afios como CUMPLE CUMPLE
minimo?
La temperatura de‘color en el rango es de 3,500 a| CUMPLE CUMPLE
5,500 grados Kelvin?
El Oﬂ:almoscoplo’ C}lenta con iluminacién LED de| CUMPLE CUMPLE
3.5 volts como minimo?
Fl equipo cuenta con al menos 6 aperturas y 3 | CUMPLE CUMPLE
filtros?
El equipo cuenta con al menos 28 lentes para
CUMPLE CUMPLE

dioptrias dentro del rango de -25 a +407
La Temperatura de color esta entre el rango de

! CUMPLE CUMPLE
3,500 a 5,500 grados Kelvin?
E.l equipo tlenf: umdafi transformadora con CUMPLE CUMPLE
sistema <le montaje para fijarse a pared?
La unidad cuenta con 2 mangos? CUMPLE CUMPLE
El equipo cuenta con control de intensidad de luz? CUMPLE CUMPLE
Los mangos cuentan con cable en espiral? CUMPLE CUMPLE
El encendido es automatico al retirar el mango de
su base y apagado automatico al colocarlo CUMPLE CUMPLE
nuevamente en la base?
El equipo cuenta con acoplamiento de otoscopio y
oftalmoscopio al mango por sistema mecénico de CUMPLE CUMPLE
giro?
El .eqmpo incluye un dispositivo de seguridad o CUMPLE CUMPLE
antirrobo de los cabezales?
El equipo funciona con un voltaje de entrada de CUMPLE CUMPLE
110V, 60 Hz. £10%"?

OBLIGACIONES DEL OFERENTE TECNICA OBSERVACIONES | IMCOLMEDICA | OBSERVACIONES
ELECTROMEDICA

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de CUMPLE CUMPLE

manufactura, Certificado de Capacidad de

Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi




Cuenta con un decumento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los
equipos propuestos, tales como aquellos que
acrediten la importacion y nacionalizacién de los
mismos al momento de ser entre

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos  originales y mano de obra,
actualizaciones de Software (updates y upgrades)
después de vencida la garantia, el costo debe|
incluir las visitas recomend

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la
garantia de stock de repuestos por un minimo de 5
afios anexando una lista de insumos y repuestos
para el equipo y disponibilidad de los mismos
para cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que laj
marca lleva como minimo (2} dos afios en el pafs
e instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a|
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en
la unidad funcional que corresponda en los
tiempos establecidos en los pliegos de
condiciones, ademdas realizar la capacitacién
técnica y de mantenimiento al p

CUMPLE

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mdas proxima al hospital,
Niimeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel
académico?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que ¢l tiempo mdximo garantizado
de respuesta a wuna eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méaximo garantizado
de solucion del problema a una eventual solicitud
de mantenimiento, debe ser de 24 horas maximo y
si supera este tiempo instalaran un equipo de
respaldo de similares

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantfa?

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con un documente donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le realizarin al CUMPLE CUMPLE
equipo durante los afios de garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificado de calibracién del quipo CUMPLE CUMPLE
ofertado no mayora | afio?
Cuenta con un documento donde certifique gue el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2
afios y dicha garantia. deberd mc:,lui_r el cambic 'de CUMPLE NO CUMPLE SOLO OFERTA 1 ANO
los elementos descritos por fabrica, necesarios (150)
para el dptimo funcionamiento de los equipos y
que debera camb
VALUACTON IE CUMPLE NO CUMPLE
TECNICA
ES | IM: A NES
| FELECTROMEDICA OBSERVACIONES COLMEDICA OBSERV‘ cio
1% 6.577.200,00
55
1S 1.760.000,00
; 5
S 3 ANOS
40
100

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

QUIEN EVALUA ECONOMICAMENT]
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ING. NANCY PRIETO Q& 0S8 MARTINEZ
E\"-m..
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 17 MONITOR DE SIGNOS VITALES

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS

BIOSISTEMAS

OBSERVACIONES

{Monitorizacion de paciente adulto, pediétrico |
neonatal?

CUMPLE

;Monitor con pantalla de 8 pulgadas como minimo?

CUMPLE

(Pantalla a color tecnologia LCD TFT o tecnologia
superior?

CUMPLE

(Con capacidad para conectarse a red de
monitoreo?

CUMPLE

JSincronia para desfibrilacion?

CUMPLE

(Despliegue de curvas fisiologicas de al menos 8
curvas simultaneas?

CUMPLE

(ECG: Despliegue simultdnec de al menos 2 curvas,
Monitoreo y despliegue del segmento ST en todas
las  derivaciones  monitorizadas, Despliegue
numérico de frecuencia cardiaca, Proteccion contra
descarga de desfibrilador, Deteccion de marcapasos,
Filtros pa

CUMPLE

SPO2, Curva de pletismografia, Despliegue
numérico de saturacién de oxigeno, Rango de
medicion: 0% a 100%, Precision: £ 3% o menor,
Resolucion: 1 %?

CUMPLE

(Respiracién: Curva de respiracion, Despliegue
numérico de frecuencia respiratoria, Rango de
medicién: 0 rpm a 120 rpm o mas, Precision; = 2
Iptm O menor

Resolucion: 1 rpm?

CUMPLE

¢ Temperatura: Despliegue numérico de al menos
dos temperaturas, Medicion de la diferencia de
temperatura {Opcional), Rango de medicion: 25°C o
menor a 45°C o mayor, Precision: + 0,1°C

Resolucion: 0,1°C?

CUMPLE

(Adulto : Rango de medicion SIS: 40mmHg o
menor a 250mmHg o mayor, Precisién; £ 5 mmHg
o menor, Resolucion: 1 mmHg, Adulto : Rango de
medicion MED:20mmHg o menor a 230mmHg o
mayor, Precision: = 5 mmHg o menor, Resolucion:
| mmHg, Adulto : Rango de medici

CUMPLE




¢Pedidtrico: Rango de medicién SIS:40mmHg o
menor a 200mmHg o mayor, Precisién: + 5 mmHg
o menor, Resolucién: | mmHg, Peditrico: Rango
de medicién MED:20mmHg o menor a 165mmHg o
mayor, Precision: £ 5 mmlg o menor, Resolucion:
I mmHg, Pediatrico: Rango d

CUMPLE

(Neonatal: Rango de medicion SIS:40mmHg o
menor a 135mmlg o mayor, Precision: + 5 mmHg|
o menor, Resolucion: 1 mmHg, Neonatal: Rango de
medicién MED:20mmHg o menor a 110mmHg o
mayor, Precision: + 5 mmHg o menor, Resolucién:
1 mmHg, Neonatal: Rango de medi

CUMPLE

¢ Tendencias grificas y numéricas de 72 horas como
minimo de todos los parametros, seleccionables por
el usuario. Con capacidad de almacenamiento de
eventos? ‘

CUMPLE

(Alarmas audibles y visibles, con funcién que
permita revisar y modificar los limites superior e
inferior de los siguientes pardmetros: Saturacién de
oxigeno, Frecuencia cardiaca, Presién arterial no
invasiva (sistdlica, diastolica, media), Temperatura,
F

CUMPLE

¢ Con silenciador de alarmas?

CUMPLE

¢Interfase, mends y mensajes en espafiol?

CUMPLE

¢Sistema para fijacién de cada monitor: montaje de
pared o mesa de transporte?

CUMPLE

(Respaldo de bateria de al menos 2 horas operando
todos los pardmetros?

CUMPLE

¢Accesorios: ADULTO / PEDIATRICO, (1) Cable
troncal y sensores tipo dedal, reusables, para
oximetria de pulso, (1) Sensor reusable de
temperatura (de piel o superficie) por cada canal, (1)
Brazaletes reusables para medicién de la presién no
invasiva ped

NO CUMPLE

NO OFERTA LA
TOTALIDAD DE LOS
ACCESORIOS
SOLICITADOS

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

BIOSISTEMAS

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o Ios
equipos: el certificado de buenas practicas de
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi

CUMPLE




Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacion en Colombia de los
equipos propuestos, tales como aquellos que
acrediten la importaciéon y nacionalizacion de los
mismos al momento de ser entre

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y wupgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomend

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que lal
marca lleva como minimo (2) dos afios en ¢l pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar ¢ instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademds
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Nameros telefonicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de § horas maximo?

CUMPLE




Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
solucion del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo vy si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracién anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizardn al equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificado de calibracién del quipo
ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantfa minima de 2 afios
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los
|elementos descritos por fébrica, necesarios para el
ptimo funcionamiento de los equipos y que debera

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

o et

CUMPLE

NO CUMPLE

BIOSISTEMAS

OBSERVACIONES

QUIEN EW})

— \

NG, NANCY PRIETO

QUIEN REVISA TECNICAMENTE

TCARLOS MARTINEZ




FNIND

FAND

Epcliipe]

TdWN3

ELL L lgw)

ZOPEIZI0 (6 FA01] & BOIGUL [VIEaT) SEOTIS IDIORILD|
[sazoundns o semsmu sep op edmbe | opresm)
o seed 3 19 SoyR SUP {T) OUNEAU OUIOD BAD[[ BMEW
] anb subyms anb oyuawmaep un o> wwARy

NN

I1dWNJ

TdND

ELELTI)

ITdNND

ZOIBIPST

eiques exad soWISAU S0] 2p pepiqodsIp £
|2 exed s0ISoMGDE L SOUIMSUI O B)S1] €N OPUBXIUE
sops £ 3p ounure um sod soisanda op yoois op.
enucied e aubyiuso onb omawnsop on tes ewany

FAAND

dwino

F1dWMN2

FldWrs

YILNYHYES 30 53N4530
SOLNIININALNYIN SO
30 501505 SN 39 1Y25IT ON

ALANI ON

{ oo puesixd @ sELESOXU sYmoEREdeD|
58] & SOMESIOI  SOATODLIC  SO]  “SOWHUdWDId |
[souunusTEE  op  ©ouqE) Jod  SEpEpUBIICIA)
[SENSLA SE] JINJAUL 300 QISGD |2 “BIURIET B BpIaUDs,
bp spndsop {sopmiBdn A sorepdn) mpupeg g
[SOUCEIZI[ENIE "B1e 3p ouew 4 sajeurduo sojsondar
OPUDANIIU -OLDMUUIIIEL 3p OIELNIOD (3P [enuEe
o500 [ anbipll SPUOP OTUAWINIOP UN UCO ISR

ERE L]

FdAnD

I

N

14NN

(SopEUdg0 sodmbo 507 S0PESINUD 195 I DTN
|2 SOWSIU SO 3P UGCYIMMOKEN A udruoduin
e[ wenpere onb saffanbe oweo soE) “soisondesd
sodinba Sof op LUy 1w uOOEMETI B upaoe|
onb somswmoop sor ivduue B apwuoldwies
35 ank aRbIpul SPUOP OMINUNICH UN LA LIDNDY,

e

AN

IHNND

TdwWnJ

AN

Joutuimy
05T pied soolppwl soalsodsip s0| AP EUEBMUCS
RIOUENFLL A DQIEBSI0 9P oSNmad ouBIpues
onsdn ensooou ou opefanus odmba o anb.
onbiptt 05 dpuep WO YINIANL PP dued od s
Eun o 1P 100 S03IpPW SCALsod: ered
oLIBIIES OXSISIY |9 £ VYD) SeANpA sonmsodsiq
5o sp : opuoy £ i ¥
op  pepredeld  9p  opEoprbe)  CRimoEpurm
op scanaprd Seuanq op OpEdNMax 12 sodmbol
ST € IO LTI B U2 JUNOuE B S1dumosdurod
o5 anb anbipur spuop OMAWNNGP YD WAD B

SINOIDIVAHISAO

pre Lk

SANQIOVATISHO

TYOIANOF

SANOLYYAMISHO

VIMIWOELIA T

VIINDAL SINOIDVALISEO

NIIAIAOD

SAINOIDVAYISHO

VOINDA1ISOH

FINTHILO TTA SANGIIVOITIO

I1dwind

dNND

ITdWND

FdWnD

FdWIND

o
epods uptsendeos & auos wied repodouow |Lpag
“odmba Jop suodsuen ered o) SOMMOSEIIV?

X e

IdNND

FdWnd

Fdmnd

FlaWind

ZEEi0aTq
X aejodouow opow ered soEySip sawopeoalpo)?

Fawna

F1annD

AN

31dWND

I74AND

ZAETO0Iq EPI|ES U0 [Bpad 0/A OIUSUINIISIT
1op opow 104 & aepdoucw epres ud jepxd o
IUUANISY (2P CIPAUI 10 PEPIUM BT 3P BOMEANIY?

AdWnD

31dWIND

EXCTE]

IdND

I1dINND

FEHMODE © AT G IOARGT VRTES 9P CLonaatg?

NN

14N

IdANd

Fdwnd

Fdiind

GUTIRS 9P UIDIpweD Bun
[E19010p 98 15 BPIJES 3p 2JUSLIOS B ap womdnosny?

FEWIND

TN

FrdnD

AWM

Ndwno

ZIOpEIRISE
e opmizaued also ou anb o JwAmEd [ WD

FdWwNd

TN

YOYLIDNOS YIONALOd

Fdin2
¥1NOZ TN ON

IdWNS OK

dWND

Eoeid © OWIORM Jp CPOSIXI[D IR OWRIV0S OS[EF |
SISTND OPIEND EANAE 35 30b o[qIpne 4 [Ens1s putey?

LAetodig
opolw U3 epINod op UQL wnd rpuadapul
[NUe2  Bo)  Shew (R 9P B[ EpYES
sp e1ousiod oo ugraenSeoa ues “rejodig epieg?

Idnd

AdND

TN

dAnND

dwn

LENENQT] 3P BUTILIL
{e1ouolod uod reodoucw uopLTNILos p SOPe S0P
SoUaW B U0 ‘SHRM GZ 2P ewmuu ewvudjed woo
opow o/X PUAE) "ERZIW YO TSIEA (0T P Ean
Eousiod oo oind suos o) ‘ejedoucyy epiEs?

FdAnd

Ryl

TdAND

ldey

FdNND

TIETodT SPIES (4 SOUE[o0ouon
SEPIES 7 UOD OPBIOLUGO0IONU O Lopesaoosfosy
op omavt Jod EPE[ONINd EISWIS0NI[T 3p pepnin?|

SENOIIVANASHO

Lole) L |

SANDIIVAHASAQ

TYOITINOT

SINOIIVAMASAO

YOIMIWOAL)T 1Y

VOINJAL STNOLIVANISHO

NAGIAOD

SANOID VA ASHO

VIINJALIISOH

SYIINJAL SANOLIYIAIYAISE

YAINTYAIZ 33 TYNOIDNNA QYGINN YHYLIHYWYS ¥S v 30 OldTLISHIAING T U4SOH

[HRALSHOMLIES £ WAt

BZ YIHGLYIOANCD

THWONODZ A WHNDIL NOIDYNTYAI




TINILEVIN Mu._xsd

TOINDAL VSIATE NIINO

A3 »ufcz DN

OX\W,J&\ THS

TENTWYIINDZL VOTYAZ NEIN0O

95

O

SONV ¥

5

souv E

5548
oE
15
5

ort

aD'poD'FEY' L

DO0OD0CR'S

TOCYBOS"Y

5525

§5

0I5

00'9rL 9T E

00'C00NREE

0'000'0006T.

SANDIIVAAASTO

OJWZ

SANOIDVANISTD

TYHATNOS

SENOLIVARISED

JGHQH.EO.Q.H.UHAE
YIINDEL

SENOLIVARISEO

NETAIAQD

SANCIOYARESAO

YOINDILIISOH

AN

FIINM

3NN

IAMND ON

F1IAND ON

4w

FeEWND

Fidwnd

ERl i n]

Eati =]

sz sey =.5 caSny dun ..om edinba o IBGWEY
lerosep ani & Sedinkd 50] 3¢ oRONEERISDRY ORIl

9 ered SoLESac i
03 op orqE 19
fsosie 7 op Zap
2 oD prbUTLIG TOUNT DAMITOOR W HOD BXISR))

7 168 SOINSYD SOEMIN
7 gioqop epuered wymp £

AT

FlaWr

EFEL L]

WD

NEAND

TPIEE | E JOABUE OF Dperajl
dmb o2 2gRGHR op OPEYIIN @ THonuUS,
B gRmadmon 3 Jputy CUNMIDLGD AT T80 TN

T

FldNrD

T

T

TN

TG (97 T 9p SOEE

[ opser admbs (& veIEzmear 7 35 anb orgR;
ﬂa i d sopsam P
feyoy se TRbipas SPLOY CNIMAI0D TR LU TR

E4lyiev]

Nadrind

SN

Jdwn

Ly

P
PO ofuman o ontanre eofiojenow Gnronmzndiese)|
p weyd © anson onqunovhnnﬂ.éuumsﬂ
o eied encE USIORIGIRY Bf Je2lRRs

s aab 25_5_3 Aab QUERTOOP UO 1263 MUY,

s

TEWND

TaNNd

FleiNna

ECh )

LIDIORIED SISCIN U SUaT S oo
L URERISUT adwmat; 180 wxdns

N »7 0T JOY 3gOR ORINRISLTLY)

FrnD

I1ND

Ilann2

TSN

ORI §270 % op 79 9P ‘OISTHISTOE
bp prsnes  Eussa®  tum ¢ ElsndsoR|
fop opeLnuered oy odumn 19 onb © oREReduos
ke onb ombyiuoe onD COWRMNOD UGD WD

TN

NN

FNAD

NS

g

EReORa
erBowaoe; 2 wed ogjedsos op scdmby 109 EraaR
sab eoblyneed (9 SPUoP OIUBUEI0D 200 EUIN).

NN

TN

WD

kg

TSNS

FOOHUPPLR oL £ 1291 95 DEPHEE "0AWAIRBID
g £ xvd w 02 SOOMGIIE  SOISWINN
Frendson {e museid wu 9pos g 9P GUROMICT
S0y SUWMATIS 50| 20D QINDUINICD  BUISAH

TN

F1ND

ERE LT

gD

FAnD

Eguﬁmusu
_o..QEqn {2 UD "0GImba [0F UQIITIISAL AR OPSS € WD,
rergoip =6 snb sedinbo Sy gnaade orb EEumssE
£ oompms  jEucsid @ Eed  UORCZIRIDUNSY
i ugtomido ompow eodmbo ap jemosxd [

Ip & EHUSHE LT uL e
meuvu ‘sauop;puoos op st 501 ¥ SOPLOARISD|
odwon sor ud epundsiuas anb jTROReR) pepn
o7 w9 annuECotny ok U FeRsdt 3 22810
o oisutosdies 25 HpEAT GIUDHIOR Wi T02 FURnY|




EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 16 MAQUINA DE ANESTESIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS ET SERVICES SAS OBSERVACIONES
(El equipe esta disefiado para pacientes adultos y CUMPLE
pediairicos?
(El  equipo cuenta con montaje para dos CUMPLE
vaporizadores con sistema de exclusién?
(El equipo cuenta con ventilador para ventilacion CUMPLE
mecanica o respiracion espontanea?
;El equipo cuenta con al menos un cajon? CUMPLE
; - Aqui i i itales? LO OFERTA COMO
sMontaje en maquina para monitor de signos vitales? NO CUMPLE OPCIONAL
¢El equipo cuenta con mesa de trabajo amplia? CUMPLE
(El equipo cuenta con cuatro ruedas, al menos dos de CUMPLE
ellas con freno o sistema de freno central?
,El equipo cuenta con mandmetros andlogos para
toma mural. Codificados de acuerdo al cddigo CUMPLE
americano de colores (O2-verde y AIR-amarillo)?
g,E'l equipo es compgtible con monitores de pacientes NO GUMPLE NO SE EVIDENCIA
Mindray y otros fabricantes?
(El equipo cuenta con indicadores visuales con
despliegue para O2 y AIR, codificados de acuerdo al CUMPLE
cédigo americano de colores:(02- verde, AIR-
amarillo)?
,El equipo cuenta con flush o suministro de oxigeno CUMPLE
directo?
:Con el cambio de salida de gas comln auxiliar
(ACGO) le permite utilizar ¢l equipo en circuitos CUMPLE
semiabiertos de otros fabricantes?
(El equipo cuenta con un cénister con capacidad
minima de 700 m! u 800 g, reusable y esterilizable, NO CUMPLE Ol-;:IT_ll_:{_l'_l’:OOEI;'EC EC;I&LOEL
con filiro de polvo en caso de requerirse?
+El equipo cuenta con sistema que permita el cambio,
de cal sodada durante la ventilacién mecéanica sin CUMPLE
ocasionar fugas?
(El equipo cuenta con trampa de agua, recipiente
cAnister externo ofy sistema de calentamiento CUMPLE
interconstruido?
¢El equipo cuenta con salida de gas fresco para CUMPLE
circuito auxiliar?
¢El cquipo cuenta con sistema de conmutacion entre NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
circuito circular y circuito auxiliar (tipo Bain)?
¢ Todos los clementos en contacto con el gas espirado
por el paciente son esterilizables y libres de latex? CUMPLE
;El equipo cuenta con vélvula ajustable de presién CUMPLE
(APL)?
¢ El equipo cuenta con vélvula de sobrepresion? CUMPLE
LEl equipo cuenta con vilvula de conmutacién bolsa- CUMPLE
ventilador?
JEl equipo cuenta con brazo ajustable para bolsa de NO CUMPLE LO OFERTA COMO
ventilacion manual? OPCIONAL
;El equipo muestra mensaje por pantalla instalacion NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA

de recipiente de CO2?




(El equipo cuenta con despliegue de mensajes v

. NOC CUMPLE NO SE EVIDENCIA
pardmetros en espafiol?
(La pantalla del equipo es tipo LCD, LCD TFT o CUMPLE
tecnologia superior, tamafio minimo de 12"?
LEl equipo es configurable por el usnario? CUMPLE
LEl cqu1po'c.uenta con despliegue de parametros en CUMPLE
forma numérica?
El - : —
4 equ‘lpo cuenta con despliegue minimo de tres CUMPLE
curvas simultédneas?
5,!31 equipo cuenta con despliegue de 2 bucles CUMPLE
simulidneos?
(El equipo cuenta con modo de ventilacién CUMPLE
conirolado por volumen?
(El  equipo cuen.ta con modo de ventilacién CUMPLE
controlado por presién?
¢El equipo cuenta con control y ajuste de volumen
corriente que cubra como minimo el rango de 40 o CUMPLE
menor a 1400 ml?
.El equipo cuenia con control y ajuste de presion
limite que cubra como minimo ¢l rango de 15 o CUMPLE
menor a 70 cmH207?
¢El equipo cuenta con control y ajuste de presidn
inspiratoria que cubra el rango de rango de 10 CUMPLE
c¢mH20 o menor, a 50 cmH207?
¢El equipo cuenta con control y ajuste de frecuencia
respiratoria que cubra como minimo el rango de 4 a CUMPLE
60 o mayor respiraciones por minuto?
;El equipo cuenta con control y ajuste de PEEP
electrénico que cubra como minimo el rango de 4 g CUMPLE
20 emH207?
LEl equlpq 'cuenta. con control y ajuste de la relacidn CUMPLE
I.E v relacion I:E inversa?
;El equipo cuenta con pausa inspiratoria? -CUMPLE
+.El equipo cuenta con presion soporte? CUMPLE
LEl fe'qul-po .muestre.l por pantalla los valores de CUMPLE
fraccidn inspirada (FiQ2)?
¢El equipo _mucstra por pantalla los valores de CUMPLE
volumen corriente?
LEl eqmp(? muestra por pantalla los valores de CUMPLE
volumen minuto?
JEl _equipo muestra por panialla los valores de NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
presion media?
LEI .t’eqm.po muestra por pantalla los valores de CUMPLE
presién pico o soporte?
. ' b
LEl equipo muestra por pantalla los valores de PEEP? CUMPLE
LEl equipo m‘ucstreil por pantalla los valores de CUMPLE
frecuencia respiratoria?
gJEl' equipo muestra por panialla los valores de CUMPLE
resistencia pulmonar?
g,].El equipo cuc}'lta con alarmas audibles y visuales de CUMPLE
Fio2 (alta y baja)?
(El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de CUMPLE
volumen minuto y/o volumen corrienie (alta y baja)?
,El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de CUMPLE

presion de vias aéreas (alta y baja)?




LEl equipo cuenta con alarmas audibles v visuales de
apnea?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
presién baja de suministro de gas?

CUMPLE

;El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en el suministro eléctrico?

CUMPLE

LEl equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
Falla, o cambio de celda de 02 o falla en la medicién
para tecnologia paramagnética?

CUMPLE

;El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
fuga en circuite de paciente?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en sensor de presion?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con alarmas audibles y visuales de
falla en ¢l sensor de flujo?

CUMPLE

. El equipo cuenta con inhabilitacion de alarmas?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con conmutacion a ventilacion
manual?

CUMPLE

LEl equipo cuenta con compensacion de volumen o
desacoplo de gas fresco?

CUMPLE

(El equipo cuenta con indicador de fuente de
alimentacion, AC o DC? 5

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA

+El equipo cuenta con indicador de bateria baja?

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA

;El equipo cuenta con baterias auxiliares con
disposicion de hasta 150 minutos de respaldo?

NGO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA

(El equipo cuenia con fhcil limpieza
mantenimiento?

CUMPLE

;El equipo es limpiable con autoclave de 1340¢?

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

ET SERVICES SAS

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los equipos:
el certificado de buenas practicas de manufactura,
Certificado de Capacidad de Almacenamiento y|
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,
CCAA y el Registro sanitario para dispositivos
médicos correspondienie o una carta por parte del
INVIMA en donde se¢ indique que el equipo
entregado no necesita registro sanitario, permiso de
comercializacién v vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que acrediten|
la legalizacién en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacién y nacionalizacion de los mismos al
momento de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incliyendo)
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) despuds de vencida
la parantia, el costo debe incluir las visitas
recomendadas por fabrica de mantenimientos
preventivos, los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico Y|
médico que opera los equipos?

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un mfnimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la marca
Heva como minimo (2) dos afios en el pais ¢ instalado
1 equipo de las mismas o superiores caracter{sticas
(igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar ¢ instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademads
realizar la capacitacion técnica y de mantenimiento al
personal de equipo medico, operacion y
estandarizacion para ¢l personal médico y asistencial
que operara los equipos que se dictaran en la sede de
instalacién del equipo, en el nimero que sean
necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos;
Direccién de la sede méas préxima al hospital,
Nameros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que cuenta
con equipos de respaldo para la tecnologia propuesta?

CUMPLE

Cuenia con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documente que certifique que se
compromeie a que el tiempo méximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas maximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documente que certifique que se
compromete a realizar la calibracién anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrologico durante el tiempo de|
| garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los afios
de garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificade de calibracion del quipo)

ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios;
y dicha garanifa deberd incluir el cambio de los
elementos descritos por fAbrica, necesarios para el
dptimeo funcionamiento de los equipos y que deberd
cambiar ¢! equipo por uno nuevo con las mismas
especificaciones téenicas, si ilegard a presentan
alguna falla que asi lo amerite durante fa garantia y|
de igual manera garantizar un equipo de respaldo en
caso de fallo que amerite revisidn del mismo fucra de

la institucion?
a TTE L

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

\{\dﬂr‘w @E\JQJ\'@

CUMPLE

NO CUMPLE

ET SERVICES 8AS8

OBSERVACIONES

QUIEM EVALWA{}{I NTH

v

ING, NANCY PRIETO

QUIEN REVISA TECNICAMENTE

“TARLOSHARTINEZ




EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 18 UNIDAD ODONTOLOGICA PORTATIL

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS PRODUMEDIC OBSERVACIONES

+El Roll i
JEI ’ oller bag del equipo cuenta con estructura CUMPLE
metalica?
(;El. Rolle?r bag del equipo esta forrada en lona de altaj CUMPLE
resistencia?
.El Roller bag del equipo tiene un peso aproximado CUMPLE
de 6,5 Kg?
¢ El equipo cuenta con sillon plegable? CUMPLE
(El equipo tiene altura para lampara y escupidera? CUMPLE
. El equipo cuenta con porta maletero en lona,

. . CUMPLE
capacidad de 150 Kg. aproximadamente?
¢La lampara cuello de cisne cuenta con luz halogena
para apreciacion de color real de piezas dentales y CUMPLE
tejidos?
(La ldmpara cuello de cisne cuenta con bombillo de

. CUMPLE

35w de larga duracion, con protector UV?
(;.La l[Ampara cuello de cisne cuenta con cabeza CUMPLE
ligera?
La lamp‘ara cuel’lo (.ile cisne no transmite el calor CUMPLE
para corriente eléctrica 110V?
g,.La’ escupidera cuenta con sistema de fijacion al CUMPLE
sillon?
La e§cup1dera cuenta con taza salivera u deposito CUMPLE
de saliva?
La escupidera esta disefiada en acero inoxidable CUMPLE
con desagiic?
;El butaco plegable esta tapizado en lona? CUMPLE
JEl sillon es de altura estindar? CUMPLE
¢El equipo cuenta con modulo portatil con sistema CUMPLE
de eyeccion de saliva?
(El equipo cgenta.con caja fabricada en inyeccion CUMPLE
con resistencia al impacto?
2El equipo cuenta con manija para fcil transporte? CUMPLE
LEl equipo cuenta con motor de 1HP de alto CUMPLE
rendimiento?
¢.El equipo maneja aire seco? CUMPLE
g,Ell equipo cuenta con reserva de agua de 1 Litro CUMPLE
(Silencioso)?
(El equipo cuenta con tres servicios con controles CUMPLE

independientes?




¢El equipo cuenta con jeringa triple con manguera,
mangueras y acoples para piezas de mano?

CUMPLE

El equipo cuenta con pedal eléctrico importado?

CUMPLE

¢El equipo cuenta con bandeja porta instrumental en
acero inoxidable?

CUMPLE

(El equipo cuenta con soporte rotativo adosable al
sillon en pintura electrosttica?

CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE

PRODUMEDIC

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los equipos:
el certificado de buenas pricticas de manufactura,
Certificado de Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,
CCAA y el Regi

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacién y nacionalizacion de los mismos al
momento de ser entre

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomend

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca Heva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE




Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Nuameros telefénicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia)
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas maximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el
equipo ofertade y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran a! equipo durante los
afios de garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar el certificado de calibracion del quipo
ofertado no mayor a 1 afio?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantia deberad incluir el cambio de los
elementos descritos por fébrica, necesarios para el
optimo funcionamiento de los equipos y que debera
camb

CUMPLE

3 o,
v

CUMPLE




PRODUMEDIC OBSERVACIONES
2.668.000,00
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 20 BANO SEROLOGICO

HOSPITAL UNIVERSITARIQ DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS IMCOLMEDICA OBSERVACIONES
;Yolumen camara interior como minimo 10L? CUMPLE
¢, Conexion eléctrica 110 V (£10%), 50/60 Hz? CUMPLE
;Peso maximo 13 kg (con tapa)? CUMPLE
;Rango de ajuste Temp amb +10 °C a +95 °C? CUMPLE
¢ Estabilidad +/- 0,1°C? CUMPLE
(Homogeneidad +/- 0,25°C? CUMPLE
i Temporizador de 1 min a 99:59h? CUMPLE
(Alarma  visual , al sobrepasar la temperatura CUMPLE
programada en mas de 10°C?

;Pantalla digital LED? CUMPLE
¢ Control Digital para programar todos los

parametros tales como temperatura y valores de

alarma (resolucion 0,1°C), los valores de CUMPLE
calibracion, nivel bajo de agua y apagado automaético

de calentamiento?

¢,Con regulador electronico PID? CUMPLE
¢ Certificado de calibracion a 37°7 CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE IMCOLMEDICA OBSERVACIONES
Cuenta con un documento donde indique gue se
compromete a anexar en la entrega del o los equipos:
el certificado de buenas pricticas de manufactura,

Certificado de Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,

CCAA y el Registro sanitario para dispositivos CUMPLE
médicos correspondiente o una carta por parte del

INVIMA en donde se indique que el equipo

entregado no necesita registro sanitario, permiso de

comercializacion y vigilancia sanitaria de los

dispositivos médicos para uso humano?

Cuenta con un documento donde indique que se

compromete a entregar los documentos que

acrediten la legalizacion en Colombia de los equipos CUMPLE

propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacién y nacionalizacién de los mismos al
momento de ser entregados los equipos ofertados?




Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomendadas por fabrica de mantenimientos
preventivos, los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico y
médico que opera los equipos?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
¢quipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar ¢ instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacion técnica y de mantenimiento
al personal de equipo medico, operacién y
estandarizacion para el personal médico y asistencial
que operara los equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nimero que sean
necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mds préxima al hospital,
Nameros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologial
ropuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méaximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
solucién del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas maximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracion anual para el

QUIEN EVALUA TECNICAMENTE

\ | G k’:\‘f’};-e'

equipo ofertado y donde se muestre el plan de CUMPLE
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de;
garantia?
Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por CUMPLE
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se comprometa a|
entregar el certificado de calibracion del quipo CUMPLE
ofertado no mayor a 1 afio?
Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 affos
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los
elementos descritos por fibrica, necesarios para el
6ptimo funcionamiento de los equipos y que deberd
cambiar el equipo por uno nuevo con las mismas CUMPLE
especificaciones técnicas, si llegard a presentar
alguna falla que asi lo amerite durante la garantia y|
de igual manera garantizar un equipo de respaldo en
caso de fallo que amerite revisién del mismo fuera
de la mstztucmn?
' CUMPLE
IMCOLMEDICA OBSERVACIONES
2.786.881,00
55
333.801,00
5
NO
0
60
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVQCATORIA 28

ITEM 21 CENTRIFUGA DE 2 TUBOS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

JADAR
ESPECIFICACIONES TECNICAS ELECTROMEDICINA OBSERVACIONES
(Bl equipo de mesa? CUMPLE
Panel de control digital para controlar tiempo,
Sfelocidad del rotor? : P ’ CUMPLE
(Rango de velocidad de trabajo de la centrifuga de 0 CUMPLE
a 4000 RPM?
¢ Temporizador Digita! hasta 99 minutos 59 seg? CUMPLE
(Sistema de seguridad que impida apertura de la
puerta en funcionmamiento, por desbalance o CUMPLE
sobrecalentamiento?
¢Sistema de Apertura Automdtica de puerta cuando
. . CUMPLE
se termine el centrifugado?
(;Alalima Audible y Visible de Terminaciéon de CUMPLE
centrifugado?
;Indicacion por pantalla de los pardmetros reales
. ‘r CUMPLE
durante la centrifugacién?
¢ Visualizacion de la velocidad en rpm? CUMPLE
;Alimentacion Eléctrica 110V 60 Hz? CUMPLE
;Rotor para 12 tubos de 13 x 100mm? CUMPLE
;Rotor para 6 tubos de 50ml? CUMPLE
. Cémara de centrifugacion de acero inoxidable? CUMPLE
;Liberacién de emergencia del seguro de la tapa? CUMPLE
JApagado en desbalance? CUMPLE
JRotores facilmente intercambiables? CUMPLE
2Reconocimiento automatico del rotor? CUMPLE
;Minimo 10 memorias? CUMPLE
;Peso maximo de 18Kg? CUMPLE
OBLIGACIONES DEL OFERENTE JADAR OBSERVACIONES
ELECTROMEDICINA
Cuenta con un documento donde indigue que se
compromete a anexar en fa entrega del o los equipos:
el certificado de buenas practicas de manufactura,
Certificado de Capacidad de Almacenamiento v,
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,
CCAA y el Registro sanitario para dispositivos CUMPLE

médicos correspondiente o una carta por parte del
INVIMA en donde se indique que el equipo
entregado no necesita registro sanitario, permiso de
comercializacién y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?




Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacién en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacion y nacionalizaciéon de los mismos al
momento de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de vencida
la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomendadas por fabrica de mantenimientos
preventivos, los correctivos necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico y
médico que opera los equipos?

CUMPLE

Cuenta con un documenio que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minime de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais ¢
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta cont un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademas
realizar la capacitacidn técnica y de mantenimiento
al personal de equipo medico, operacion y
estandarizacién para el personal médico y asistencial
que operara los equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nimero que sean
necesarias?

CUMPLE

Presenia documento con los siguientes datos:
Direccidon de la sede mds préxima al hospital,
Niameros telefonicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas mdximo?

CUMPLE




Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méximo garantizado de
solucidén del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldol
de similares o mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromeie a realizar la calibracién anual para el
equipo ofertado y donde se mmestre el plan de
aseguramiento metrologico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un docurnento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los
afios de garaniia del equipo? '

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se comprometa &
entregar el certificado de calibracion del quipo
ofertado no mayor a 1 afio?

CLHVIPLE

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garant{a minima de 2 afios
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los
elementos descritos por fabrica, necesarios para el
optimo funcionamiento de los equipos v que debera

especificaciones técnicas, si legard a presentar
alguna falla que asi lo amerite durante la garantia y
de igual manera garantizar un equipo de respaltdo en
caso de fallo que amerite revision del mismo fuera
de la institucion?

cambiar el equipo por uno nuevo con las mismas]

CUMPLE

CUMPLE

JADAR
ELECTROMEDICINA

OBSERVACIONES

$ 11.999,724,00

55

!
2§ 650.000,00
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 23 NEVERA PARA SUEROS Y REACTIVOS

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

JADAR
ESPECIFICACIONE
NES TECNICAS ELECTROMEDICINA OBSERVACIONES
¢, Capacidad de 15 pies clibicos o superior? CUMPLE
g,Co'n dos. ’Gabmetes una para congelacion y otra CUMPLE
refrigeracion?
¢ Con dos controladores digitales de temperatura? CUMPLE
;,Ga.s refrigerante  ecoldogico Rl134-a o su CUMPLE
equivalente?
;Desaglie para evitar acumulacion de residuos? CUMPLE
(Refrigeracién: Rango de Temperatura de Trabajo
2°C 2 10°C? CUMPLE
. Con aislamiento térmico y ahorro de energia? CUMPLE
Sistema de circulacidn de aire frio? CUMPLE
(Base con ruedas y frenos? CUMPLE
(Minimo 4 separadores o parrillas para uso pesado CUMPLE
(2 en cada cabina)?
( Congelacion: Rango del congelador -18°C a -20°C? CUMPLE
(Alarma de apertura de puerta? CUMPLE
¢Alarma Digital audible y visible de control de CUMPLE
temperatura?
JVidrio Térmico transparente para visualizar el
inventario sin causar un nocivo choque termino al CUMPLE
abrir?
¢ Sistema de seguridad de apertura de puerta? CUMPLE
;Sistema de Luz interior permanente? CUMPLE
(Sistema no Frost? CUMPLE
{;Gal‘)metes de lamina galvanizada o acero CUMPLE
inoxidable?
(El equipo maneja alimentacion Eléctrica 110V 60 CUMPLE
Hz?
L Supresor de picos? CUMPLE
OBLIGACIONES DEL OFERENTE JADAR OBSERVACIONES
ELECTROMEDICINA

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los equipos:
el certificado de buenas pricticas de manufactura, CUMPLE

Certificado de Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos Médicos,
CCAA y ¢l Regi




Cuenta con un documente donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacion en Colombia de los equipos
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importacion y nacionalizacion de los mismos al
momento de ser entre

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el costo
anual de! contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones
de Software (updates y upgrades) después de vencida
la garantia, el costo debe incluir las visitas recomend

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que la
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igual marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete
entregar ¢ instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademads
realizar la capacitacion técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mds proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electrénico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromeie a que el tiempo méximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo garantizado de
solucion del problema a una eventual solicitud de
mantenimiento, debe ser de 24 horas méaximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracién anual para el

equipo ofertado y donde se muestre el plan de CUMPLE
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?
Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por CUMPLE
fabrica que se le realizardn al equipo durante los
afios de garantia del equipo?
Cuenta con un documento donde se comprometa a
entregar ¢l certificado de calibracion del quipo CUMPLE
ofertado no mayor a | afio?
Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantfa deberd incluir el cambio de los CUMPLE
elementos descritos por fabrica, necesarios para el
ptimo funcionamiento de los equipos y que deberd!
camb
CUMPLE
JADAR
ELECTROMEDICINS | OPSFERVACIONES
6.960.000,00
55
600.000,00
5
St 3 ANOS
40
100
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EVALUACION TECNICA Y ECONCOMICA

CONVOCATORIA 28

ITEM 15 LAMPARA PARA QUIROFANO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

ESPECIFICACIONES TECNICAS MEDICAL DEVICES | OBSERVACIONES

Lampara quirtrgica sencilla de LED CUMPLE

Brazo porta lampara: Con giro rotatorio de 360°, CUMPLE
Ajuste vertical minimo de 90 cm y abatible a +/- 45° ‘
Libre de sombras a la interposicién de cuerpos' NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
Fuente de luz: LED blanco y Tiempo de vida util de

;s CUMPLE

25,000 horas como minimo

Temperatura de color 4300°K o mas CUMPLE

Indice de rendimiento de color de 90 como minimo CUMPLE
Energia de radiacion de 500 W/m?2 o menor NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA

Intensidad luminosa homogénea en el rango de
160,000 luxes o0 mas CUMPLE
Mfin.goz Desmontable’, ‘Esterlhzable, Aluminio y/o NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
plastico y Ensamble rapido no enroscable

Panel de control electrénico de encendido, apagado, CUMPLE
aumento y disminucién de la intensidad luminosa
Cabezal . cerre}do con S}lp'erflcwl externa ' lisa, -s’m; NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA
bordes ni tornillos para fécil limpieza y desinfeccion
Instalacion incluida NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA

Tension Eléctrica: 120 V +/- 10% , 60 Hz CUMPLE

OBLIGACIONES DEL OFERENTE MEDICAL DEVICES | OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a anexar en la entrega del o los
equipos: el certificado de buenas practicas de CUMPLE
manufactura, Certificado de Capacidad de
Almacenamiento y Acondicionamiento de los
Dispositivos Médicos, CCAA y el Regi
Cuenta con un documento donde indique que se
compromete a entregar los documentos que
acrediten la legalizacion en Colombia de los equipos CUMPLE
propuestos, tales como aquellos que acrediten la
importaciéon y nacionalizacién de los mismos al
momento de ser entre
Cuenta con un documento donde indique el costo
anual del contrato de mantenimiento, incluyendo
repuestos originales y mano de obra, actualizaciones CUMPLE

de Software (updates y upgrades) después de
vencida la garantia, el costo debe incluir las visitas
recomend




Cuenta con un documento que certifique la garantia
de stock de repuestos por un minimo de 5 afios
anexando una lista de insumos y repuestos para el
equipo y dispenibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que laj
marca lleva como minimo (2) dos afios en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o superiores
caracteristicas (igua! marca y linea) al ofertado?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se compromete a
entregar e instalar en perfecto funcionamiento en la
unidad funcional que corresponda en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones, ademads
realizar la capacitacién técnica y de mantenimiento
al p

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccién de la sede mas préxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo
electronico, cantidad de técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique que
cuenta con equipos de respaldo para la tecnologia
propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de mantenimiento,
debe ser de 8 horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo méximo garantizado de
solucion del problema a una eventual solicitud de
mantenimicnto, debe ser de 24 horas maximo y si
supera este tiempo instalaran un equipo de respaldo
de similares

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que se
compromete a realizar la calibracién anual para el
equipo ofertado y donde se muestre el plan de
aseguramiento metrolégico durante el tiempo de
garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las fechas
de mantenimientos preventivos recomendadas por
fabrica que se le realizaran al equipo durante los

afios de garantia del equipo?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde se comprometa aj
entregar el certificado de calibracion del quipo CUMPLE
ofertado no mayor a 1 afio?

Cuenta con un documento donde certifique que el
equipo ofertado tiene una garantia minima de 2 afios
y dicha garantia deberd incluir el cambio de los

. f1 . CUMPLE
clementos descritos por fabrica, necesarios para el
optimo funcionamiento de los equipos y que debera
camb
i NO CUMPLE

MEDICAL DEVICES OBSERVACIONES
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